
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Ba Trang, ngày       tháng 3  năm 2025           

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện công tác bảo vệ rừng vùng giáp 

ranh giữa xã Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi với các xã An Trung, 

xã An Hưng, xã An Dũng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định 

(từ tháng 01/2024 đến tháng 12/2024) 

 
  

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND xã Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng 

Ngãi về việc tổ chức Hội nghị Quy chế phối hợp trong công tác quản lý bảo vệ rừng 

vùng giáp ranh; 

 Qua làm việc của UBND xã Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi với 

UBND các xã An Trung, xã An Hưng, xã An Dũng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định 

về việc bàn, thống nhất tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện công tác bảo vệ 

rừng vùng giáp ranh theo như Quy chế phối hợp đã ký kết; 

 Ủy ban nhân dân xã Ba Trang xây dựng Kế hoạch tổ chức, như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

 - Nhằm kiểm điểm, đánh giá tình hình thực hiện công tác bảo vệ rừng vùng 

giáp ranh giữa xã Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi với UBND các xã An 

Trung, xã An Hưng, xã An Dũng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định trong thời gian qua 

(từ tháng 01/2024 đến tháng 12/2024) và đề ra giải pháp trong thời gian đến.  

 - Tổ chức Hội nghị trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, đạt chất lượng. 

2. Nội dung, chương trình Hội nghị  

2.1. Chủ trì: Ủy ban nhân dân 04 xã: Ba Trang, An Hưng, An Dũng, An Trung 

đồng chủ trì Hội nghị. 

2.2. Nội dung: 

- Đánh giá tình hình thực hiện công tác bảo vệ rừng vùng giáp ranh giữa xã Ba 

Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi với các xã: An Trung, An Hưng, An Dũng, 

huyện An Lão, tỉnh Bình Định trong thời gian qua (từ tháng 01/2024 đến tháng 

12/2024). 

- Triển khai một số nhiệm vụ trong năm 2025. 

2.3. Chương trình Hội nghị: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Đồng chí Nguyễn Quốc Thắng, Kiểm lâm 

làm việc tại địa bàn xã Ba Trang thực hiện). 
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- Phát biểu khai mạc Hội nghị (Đồng chí Phạm Văn Nhoi, PCT UBND xã Ba 

Trang). 

- Báo cáo sơ kết 01 năm thực hiện công tác bảo vệ rừng (từ tháng 01/2024 đến 

tháng 12/2024) vùng giáp ranh trong thời gian qua, triển khai nhiệm vụ trong năm 

2025 (Đồng chí Nguyễn Quôc Thắng KLĐB xã Ba Trang). 

- Báo cáo tham luận của các đơn vị tham dự Hội nghị. (UBND 04 xã) 

- Phát biểu, báo cáo tham luận của các đơn vị tham dự Hội nghị. (Đại diện các 

Chủ rừng) 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Hạt Kiểm lâm 02 huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng 

Ngãi và huyện An Lão, tỉnh Bình Định. 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Đảng ủy 04 xã: Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh 

Quảng Ngãi và các xã An Hưng, An Trung, An Dũng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định. 

- Tiếp thu ý kiến và trả lời ý kiến của đại biểu. (UBND 04 xã) 

- Kết luận Hội nghị (Đồng chí Phạm Văn Nhoi, PCT UBND xã Ba Trang). 

2.4. Phân công báo cáo tham luận: 

Kính đề nghị: 

- Trạm QLBVR huyện Ba Tơ: Báo cáo công tác quản lý, bảo vệ và phát triển 

rừng phòng hộ vùng giáp ranh. 

- Ban QLRPH An Hưng: Báo cáo công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng 

phòng hộ vùng giáp ranh. 

- Công Ty TNHH Một thành viên Lâm nghiệp Ba Tô: Báo cáo công tác quản 

lý, bảo vệ và phát triển rừng vùng giáp ranh. 

 - UBND xã An Dũng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định: Báo cáo công tác ngăn 

chặn tình trạng khai thác, mua bán, vận chuyển lâm sản trái pháp luật vùng giáp ranh. 

 - UBND xã An Hưng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định: Báo cáo công tác tuyên 

truyền, vận động nhân dân ngăn chặn tình trạng phá rừng vùng giáp ranh. 

3. Thành phần khách mời: 

- Đại diện lãnh đạo Hạt Kiểm lâm 02 huyện: Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi và huyện 

An Lão, tỉnh Bình Định. 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQVN, Văn phòng - thống 

kê xã, Kiểm lâm làm việc tại địa bàn, Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã, Địa 

chính của 04 xã: Xã Ba Trang, huyện Ba Tơ và các xã An Hưng, An Trung, An Dũng, 

huyện An Lão. 
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- Đại diện lãnh đạo các đơn vị Chủ rừng ở các xã vùng giáp ranh: Công ty 

TNHH Một thành viên Lâm nghiệp Ba Tô, Ba Tơ; Trạm QLBVR huyện Ba Tơ; Ban 

quản lý rừng phòng hộ huyện An Lão; 

- Bí thư chi bộ, thôn trưởng 05 thôn: Bùi Hui, Kon Dóc, Kon Riêng, Nước 

Đang, Cây Muối, xã Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.  

4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 21/3/2025 (thứ 6). 

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa thôn Cây Muối, xã Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh 

Quảng Ngãi. (Có Giấy mời cụ thể sau) 

5. Tổ chức thực hiện  

- Kính đề nghị UBND các xã An Hưng, An Trung, An Dũng, huyện An Lão 

chỉ đạo bộ phận tham mưu xây dựng báo cáo đánh giá tình hình thực hiện công tác 

bảo vệ rừng vùng giáp ranh trên địa bàn (số liệu từ tháng 01/2024 đến tháng 

12/2024). 

- Văn phòng thống kê xã: UBND xã Ba Trang phát hành Giấy mời, chuẩn bị 

hội trường, tài liệu, nước uống phục vụ Hội nghị. 

- Kiểm lâm làm việc tại địa bàn xã Ba Trang: Tham mưu xây dựng báo cáo 

đánh giá tình hình thực hiện công tác bảo vệ rừng vùng giáp ranh trên địa bàn trong 

năm qua (số liệu từ tháng 01/2024 đến tháng 12/2024) 

- Kinh phí tổ chức Hội nghị: Kính đề nghị UBND xã Ba Trang đảm bảo kinh 

phí tổ chức Hội nghị. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện công tác bảo 

vệ rừng vùng giáp ranh giữa xã Ba Trang, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi với các xã: 

An Trung, An Hưng, An Dũng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định./. 

 
Nơi nhận:                                                                             
- HKL 02 huyện: Ba Tơ, An Lão; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã Ba Trang, huyện Ba Tơ; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã: An Trung, 

 An Hưng, An Dũng, huyện An Lão; 

- Công ty TNHH MTVLN Ba Tơ, Ba Tô; 

- Trạm QLBVR huyện Ba Tơ; 

- Ban QLRPH huyện An Lão; 

- Kiểm lâm làm việc tại địa bàn các xã giáp ranh; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Nhoi 
 

(báo cáo) 
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